
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 108 del 19/09/2011 
 

 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO  
ONEROSO, DI AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE DI UN  
DISTRIBUTORE AUTOMATICO  PER LA VEND ITA DI “LATTE CRUDO” 
FRESCO E PRODOTTI AZIENDALI DERIVATI.-             

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 

15:30, è convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO,  DI AREA 
PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUT OMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  DERIVATI.-  
 
 
 
++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

 
 

V AREA – GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Politiche Ambientali 

 
Parere di regolarità tecnica:__________________________________________________ 

 
Molinella, ____________________  
 

       
IL RESPONSABILE DELLA V AREA 

                     Dott. Danilo Fricano 
 
                         _______________________ 
 
 
 

II° AREA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Parere di regolarità contabile:__________________________________________________ 

 
Molinella, ____________________  
 

       
    IL DIRIGENTE DI AREA 
      D.ssa Franca Ramanzin 

 
 
          _______________________



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO , DI AREA 
PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUT OMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  DERIVATI.-   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto e richiamato l’art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale 
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 24/01/2011 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011, del Bilancio Pluriennale 
per l’esercizio finanziario  2011/2013 e della relazione revisionale programmatica; 
   

Viste e richiamate 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 24/01/2011 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2011; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 18/4/2011 relativa ad “Adozione definitiva dei 
piano economico di gestione mediante approvazione del programma degli obiettivi strategici anno 
2011 ed assegnazione alla struttura”, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Molinella attraverso l’Assessorato 
Agricoltura e Ambiente e l’Assessorato alle Attività Produttive, intende attivare sul proprio 
territorio una postazione per la vendita di latte crudo fresco e prodotti aziendali derivati, attraverso 
un distributore automatico da posizionarsi su un’area pubblica comunale; 

 

Verificato che per la concessione di tale area, dovrà essere pubblicato un bando pubblico per 
l’assegnazione a titolo oneroso, di area pubblica per l'installazione di un distributore automatico 
per la vendita di "latte crudo" fresco e prodotti aziendali derivati all’interno del quale siano previsti 
i criteri di aggiudicazione e la regolamentazione dell’esercizio ; 
  

Precisato che occorrerà rimandare a successiva Determinazione del Responsabile dell’Area 
competente la stesura e approvazione della graduatoria e successiva aggiudicazione; 
 

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 
 

A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
1. Di dare atto di quanto specificato in premessa; 
2. Di approvare l’allegato “Bando pubblico per l’assegnazione a titolo oneroso, di area pubblica 

per l'installazione di un distributore automatico  per la vendita di "latte crudo" fresco e prodotti 
aziendali derivati”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e di disporre la 
pubblicazione nelle forme consentite dalla Legge, fino al 30.11.2011; 

3. Di dare atto che, con successivo atto si procederà alla stesura e approvazione della graduatoria e 
successiva aggiudicazione, nonché tutta la necessaria documentazione per la registrazione e 
l’avvio di tale attività sul territorio comunale; 
 

Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza, ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

BANDO PUBBLICO  
PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO, DI AREA PUBBLI CA PER 

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  

DERIVATI  
 
Indice  
 
ART. 1 (FINALITÀ).….............................................................................................…………......…... 2 
ART. 2 (SOGGETTI AMMESSI ALLA SELEZIONE)..................................................…………....... 2 
ART. 3 (REQUISITI E CONDIZIONI)...……………………………………..........…………............. 2 
ART. 4 (DURATA).………………………………………………………………….…………........... 3 
ART. 5 (ONERI A CARICO DELL’AGGIUDICATARIO)..........................…………......….............. 3 
ART. 6 (DECADENZA E/O RINUNCIA) …………………………………........……………..…...... 3 
ART. 7 (UBICAZIONE SITO)…………………………………………………………………...…… 4 
ART. 8 (MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE).................….... ...4 
ART. 9 (CAUSE DI ESCLUSIONE).………........…………………..................….................….......... 5 
ART.10(PROCEDURE RELATIVE ALL’ASSEGNAZIONE  DELLE DOMANDE)………………  5 
ART.11 (RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO) …………………………………………... 5 
ART.12 (VERIFICHE) ………………………………………………………………………………... 5 
ART. 13(TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEL D.LGS. 196/03) ….……….... 6 
ALLEGATO A (DOMANDA DI PARTECIPAZIONE)……………………………………………….7  
ALLEGATO B (DOMANDA DI PARTECIPAZIONE)……………………………………………….8 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

BANDO PUBBLICO 
PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO, DI AREA PUBBLI CA PER 

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  

DERIVATI  
 

Art. 1 (Finalità)  
E’ indetto un bando pubblico per l’assegnazione a titolo oneroso, di area pubblica per l'installazione di un distributore 
automatico  per la vendita di "latte crudo" fresco e prodotti aziendali derivati. 
 

Art. 2 (Soggetti ammessi alla selezione)  
Sono ammessi alla partecipazione del presente bando esclusivamente gli Imprenditori agricoli così come definiti dal 
d.lgs. n. 228/2001 e s.m.i., e regolarmente iscritte nella sezione Speciale del registro delle Imprese ed in regola con la 
vigente normativa igienico sanitaria in materia di produzione ed immissione sul mercato di latte.  
Non può presentare domanda chi ha in corso una lite o un contenzioso con il Comune di Molinella. 
 

Art. 3 (Requisiti e condizioni)  
Possono formulare domanda di contributo:  
I soggetti partecipanti che intendono richiedere l’assegnazione a titolo oneroso, di area pubblica per l'installazione di un 
distributore automatico  per la vendita di "latte crudo" fresco e prodotti aziendali derivati, devono dichiarare, a pena di 
esclusione:  
� Di essere produttori agricoli ai sensi del D.Lgs. 18.5.2001 n. 228 con attività di produzione e vendita di latte 

vaccino crudo, e garantire: 
G. che la vendita è effettuata esclusivamente da azienda agricola produttrice registrata ai sensi del Regolamento 

(CE) n. 852/2004 e s.m.i., e che il latte e i prodotti derivati provengono da un’unica azienda di produzione; 
H. che il ciclo di produzione, di raccolta, di trasporto e di distribuzione del latte rispetta le caratteristiche igienico 

sanitarie previste dalle normative nazionali, regionali e comunali vigenti in materia; 
I. l’applicazione di prezzi coerenti con i principi della filiera corta; 
J. la macchina erogatrice deve presentare i requisiti previsti dalla normativa nazionale e regionale vigente in 

materia nonché aver ottenuto la registrazione sanitaria 
K. devono altresì riportare tutte le indicazioni e informazioni, previste per legge e costantemente aggiornate, 

chiaramente visibili e leggibili per l’utenza; 
L. le macchine devono essere rifornite giornalmente di latte crudo; 

� La struttura di alloggio del distributore automatico deve essere realizzate secondo le indicazioni fornite dal Servizio 
Edilizia Privata/SUE/SUAP del Comune di Molinella . 

� L’installazione del distributore con la propria struttura di alloggio è eventualmente soggetta al rilascio di idoneo 
titolo edilizio abilitativo, se necessario. 

� Ogni spesa di carattere edilizio e impiantistico per l’installazione, funzionamento e installazione degli erogatori è a 
carico dell’aggiudicatario del servizio. 

� L’aggiudicatario del servizio deve presentare domanda per il rilascio delle relative concessioni al Servizio 
Riscossione e Tributi del Comune di Molinella (COSAP ecc.) secondo le previsioni del vigente Regolamento 
Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

BANDO PUBBLICO 
PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO, DI AREA PUBBLI CA PER 

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  

DERIVATI 
Art.4 (Durata) 
La concessione dell’area, ha durata decennale, con possibilità di rinnovo non tacito alla scadenza. 
Art.5 (Oneri a carico dell’aggiudicatario) 
Sono a carico dell’aggiudicatario: 
� la richiesta e l’ottenimento di tutte le autorizzazioni/titoli abilitativi relativi alla costruzione e all’uso del chiosco, 

così come regolamentato in materia da disposizioni edilizie ed igienico - sanitarie; 
� la realizzazione e l’installazione del chiosco e delle relative pertinenze; 
� la stipulazione dei contratti di utenza (acqua, energia, etc.) ed il pagamento delle relative utenze; 
� il pagamento del canone annuo di occupazione di suolo pubblico; 
� il rispetto delle vigenti normative in materia di sicurezza; 
� la costante manutenzione ordinaria, straordinaria e pulizia in particolare sotto l'aspetto igienico-sanitario, 

dell’impianto e dell’area limitrofa; 
� l’assunzione di ogni responsabilità civile e penale, per tutti gli eventuali danni a persone e cose, derivanti e 

conseguenti dall’installazione dei distributori, per l’allacciamento alla rete di energia elettrica (eseguito da ditta 
specializzata in possesso delle abilitazioni necessarie che ne rilascerà apposita certificazione di conformità) e per 
l’esercizio dell’attività di vendita del latte crudo, nonché l’obbligo al relativo risarcimento, ritenendo 
l’Amministrazione Comunale completamente sollevata in merito anche ad eventuali furti di quanto contenuto nelle 
macchine erogatrici, per manomissioni o guasti da chiunque causati. 

� rapido intervento di ripristino a seguito eventuali atti vandalici delle condizioni di efficienza e decoro del 
manufatto;  

� L’aggiudicatario è tenuto a presentare al Comune e all’Azienda USL comunicazione di avvio, cessazione, 
subingresso nell’attività ai sensi della D.G.R.E.R. 1533/09, nonché sulla base di quanto previsto nel “Regolamento 
Comunale per l’Applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche” ;   

� La scrivente Amministrazione si riserva la facoltà di far effettuare in qualsiasi momento, da personale 
specializzato, idonei controlli sulla salubrità del latte e derivati somministrato. 

Art.6 (Decadenza e/o rinuncia) 
L’ aggiudicatario decade dal diritto di occupare l’area  pubblico aggiudicata qualora non rispetti le condizioni riportate 
nel seguente bando, ovvero non osservi le norme stabilite dalla legge e dai Regolamenti comunali. Incorre altresì nella 
decadenza : 
� Per mancato pagamento del canone di concessione; 
� Se l’occupazione non viene effettuata entro due mesi dalla data del rilascio della concessione, salvo proroga in caso 

di comprovata necessità; 
� Per violazione delle norme relative al divieto di sub-concessione; 
� Per uso diverso dalla occupazione rispetto a quello per il quale è statta rilasciata la concessione; 
� L’aggiudicatario potrà rinunciare al servizio previa comunicazione con raccomandata A.R.; in tal caso dovrà 

rimuovere le apparecchiatura e mettere in pristino l’area entro 30 gg. dalla comunicazione; in mancanza si 
procederà d’ufficio con addebito di ogni spesa e danno. 

La pronuncia di decadenza comporta la cessazione degli effetti del provvedimento concessorio con effetto dal momento 
in cui viene pronunciata ed il canone è in ogni caso dovuto.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

BANDO PUBBLICO 
PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO, DI AREA PUBBLI CA PER 

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  

DERIVATI 
Art.7 (Ubicazione sito) 
L’area pubblica individuata quale ubicazione per il posizionamento del manufatto contenete il distributore automatico è: 
Molinella Capoluogo :  
-Via Don G. Minzioni Area verde nei pressi del parcheggio dell’Asilo Nido Cip e Ciop. Il posizionamento del 
distributore in tale area non è vincolante; infatti su richiesta di una delle due parti (Comune di Molinella o 
aggiudicatario) il manufatto potrà essere riposizionato in un’altra area, anche durante il corso della concessione.  

Art.8 (Modalità e termini di presentazione delle domande)  
In plico debitamente chiuso e sigillato, che riporterà all'esterno, in modo visibile, l'indirizzo completo del mittente e la 
seguente dicitura: 
“Bando pubblico per l’assegnazione a titolo oneroso, di area pubblica per l'installazione di un distributore automatico  
per la vendita di "latte crudo" fresco e prodotti aziendali derivati -  non aprire contiene documenti di gara".  
 Il plico, pena l'esclusione, dovrà contenere al suo interno: 
D. DOMANDA DI PARTECIPAZIONE al bando che, pena l’inammissibilità dovrà essere redatta unicamente 

tramite compilazione del modulo ALLEGATO A predisposto dal Comune di Molinella di cui al presente bando.  
E. ELABORATO GRAFICO di massima (pianta, sezione, prospetto), della struttura da installare, comprensivo di 

breve RELAZIONE DESCRITTIVA e DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA; 
F. COMPILAZIONE DELL’ALLEGATO B PER FORMULAZIONE GRADUATORIA (in ogni sua parte).  
Il plico, dovrà pervenire all’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Molinella -  Via A. Costa, 12 - 40062 
Molinella - a mano o per mezzo corriere, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 30/11/2011. Farà fede esclusivamente 
la data di protocollazione riportata sul plico. Non sono ammessi altri mezzi di presentazione o invio delle domande. 
Art. 9 (Cause di esclusione)  
Non è sanabile e comporta l'esclusione dal concorso:  
� la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste dal presente bando; 
� l'omissione della firma del legale rappresentante/concorrente a sottoscrizione della domanda e delle dichiarazioni; 
� la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del titolare 

dell’impresa individuale/legale rappresentante della società; 
� nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci con poteri di 

amministrazione; 
� la mancata allegazione di copia di un documento di identità del firmatario in corso di validità, qualora la domanda 

non sia sottoscritta dal richiedente direttamente in presenza dell’impiegato che la riceve; 
� l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente; 
� la mancata dichiarazione di impegno ad accettare le condizioni previste dal bando. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

BANDO PUBBLICO 
PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO, DI AREA PUBBLI CA PER 

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  

DERIVATI  
  

Art. 10 (Procedure relative all’ assegnazione delle domande)  
Data la particolare deperibilità del prodotto e le modalità di approvvigionamento, l’area sarà assegnata sulla base del 
punteggio ottenuto sulla base di una graduatoria redatta sulla scorta dei seguenti criteri di priorità:  
- Distanza dal luogo di produzione dei prodotti all’ubicazione del distributore;  
- Varietà e tipologie dei prodotti ammessi alla vendita dal presente bando; 
- Importo di sponsorizzazione annuale per la durata dell’aggiudicazione.    
A parità di punteggio verrà data priorità in base all’ordine cronologico di consegna della domanda.  
Il tutto come riportato nell’ALLEGATO B che fa parte integrante del presente bando. 
Il presente bando, costituisce "lex specialis" della selezione pubblica e pertanto, la partecipazione alla stessa, comporta 
implicitamente la conoscenza e l'accettazione, senza riserva alcuna di tutte le modalità e disposizioni ivi contenute. 
Art. 11 (Responsabile del procedimento) 
L’esame delle domande sarà effettuato dall’Assessorato Agricoltura e Ambiente - Servizio Politiche Ambientali del 
Comune di Molinella, a cui ci si potrà rivolgere per prendere visione degli atti secondo quanto previsto e 
consentito dalla vigente normativa.  
Il Responsabile del procedimento di cui al presente bando, e’il Dott. Danilo Fricano, Responsabile della V° Area - 
Servizi Lavori Pubblici-Manutenzione Patrimonio Servizi Ambientali. Per qualsiasi informazione occorre rivolgersi al 
Servizio Politiche Ambientali ubicato in Via A. Costa 12  
Art. 12 (Verifiche)  
Il Comune di Molinella si riserva la facoltà di verificare la regolare esecuzione delle opere, nonché la loro conformità 
alla documentazione presentata e quant’altro possa risultare determinante per l’assegnazione dell’area pubblica 
oggetto del presente bando. 
Art. 13 (Trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/03)  
I dati personali saranno trattati, su supporti cartacei e/o informatici, dal Comune di Molinella o da altro soggetto 
appositamente incaricato, ed utilizzati per esclusivi fini istituzionali, nei limiti stabiliti dalla legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO A 

 
 
 

BOLLO  
Al Sig.Sindaco del  
Comune di Molinella (Bo)  
Piazza A. Martoni n°1 
40062 Molinella (Bo)  

Il/la sottoscritt__ _________________________________________________________________ nat_ a 
____________________________________________________________il_______________, residente 
a____________________________________________Via __________________________ 
C.F.: ________________________________ Tel.: _________________________________ 
nella sua qualità di: 
titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della Società 
denominata_________________________________________________________________________ 
con sede a_____________________________________in Via _______________________________ 
C.F./P.I. _____________________________ , iscritto all’Albo degli Imprenditori Agricoli della C.C.I.A.A. 
di _______________ al n. ___________, in data _______________ 
 
 

C H I E D E  DI  PARTECIPARE  AL 
 

BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO,  DI 
AREA PUBBLICA PER L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTOR E 
AUTOMATICO   PER LA VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E 

PRODOTTI AZIENDALI  DERIVATI 
 

Ai fini di cui sopra, consapevole che le dichiarazioni mendaci, la formazione e l’uso di atti falsi o 
l’esibizione di atti contenenti dati non più rispondenti a verità sono puniti ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia (art. 76 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000) 
 

DICHIARA 
 

1) Di essere imprenditore agricolo ai sensi dell’art. 2 della Legge 09.02.1963 e D. Lgs. 18.05.2001, n. 228, che 
effettuano direttamente la produzione di latte nelle loro aziende agricole ed in possesso di certificazione che attesti 
l’avvenuta registrazione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento (CE) n. 852/2004, presso l’Azienda Sanitaria Locale 
competente per l’attività di “produzione di latte crudo destinato alla vendita diretta per l’alimentazione umana”; 
2) di accettare senza riserve tutte le condizioni contenute nel presente bando; 
3) di essere in possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività;  
4) che il latte e i prodotti derivati vendibili nel distributore automatico sono prodotti  esclusivamente nella propria 
azienda agricola;   
5) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 10 della L. 196/03, che i dati personali saranno trattati 
esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 

Si allega: 
- fotocopia di un documento di identità in corso di validità; 
 
Lì, _____________________                  Firma del richiedente______________________________ 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

  

BANDO PUBBLICO  
PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO, DI AREA PUBBLI CA PER 

L'INSTALLAZIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO   PER LA 
VENDITA DI "LATTE CRUDO" FRESCO E PRODOTTI AZIENDAL I  

DERIVATI  

 
 

ALLEGATO B 
 

DA SOTTOSCRIVERSI  IN OGNI SUA PARTE 
 

Ai sensi dell’Art.8 (Modalità e termini di presentazione delle domande) e dell’Art.10 (Procedure relative all’ 
assegnazione delle domande) del “Bando pubblico per l’assegnazione a titolo oneroso, di area pubblica per 
l'installazione di un distributore automatico  per la vendita di "latte crudo" fresco e prodotti aziendali derivati”, si porta 
a conoscenza che la graduatoria relativa alla concessione dell’area da assegnare, verrà formulata tenendo conto, 
nell’ordine, dei seguenti criteri e attribuendo i seguenti punteggi: 
 
a) Aziende Agricole con sede produttiva situata ad una distanza:   
|_| Inferiore a Km. 20         punti 20 (venti); 
|_| Da Km. 20 a Km. 25        punti 10 (dieci); 
|_| Da Km. 25 a Km. 30        punti 5 (cinque). 
 
b) Varietà di prodotti ammessi alla vendita dal presente bando: 
|_| Oltre tre varietà         punti 30 (trenta); 
|_| Fino a tre varietà         punti 20 (venti); 
|_| fino a due varietà         punti 10 (dieci); 
|_| una sola varietà           punti 5 (cinque); 
|_| nessuna varietà          punti 0 (zero). 
 
c) A parità di punteggio verrà data priorità all’ordine cronologico di consegna della  
    domanda .   
 
Lì_____________________         Firma del richiedente___________________________ 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 23/09/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 23/09/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 23/09/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 19/09/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 23/09/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 23/09/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 108 del 19/09/2011 
 


